

*Balle Innovation ApS
Cedervej 2C
7400 Herning*

CVR-nr: 35 05 57 97

*ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2019*

(2. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den __/__/2020

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Balle Innovation ApS Cedervej 2C 7400 Herning
	CVR-nr.: 35 05 57 97
	Stiftet: 11. marts 2013
	Kommune: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Martin Rimmen Olesen
Revisor	ND Revision Vojens registreret revisionsanpartsselskab Østergade 28 6500 Vojens
Ejerforhold	TOI ApS, Vardevej 23, 7400 Herning
Væsentligste aktivitet	Selskabets formål er udvikling, produktion, salg og service

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, produktion og salg.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for regnskabsperioden udviser et resultat på DKK -335.885. Balancen viser en egenkapital på DKK 851.590.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning indtruffet Covid-19 pandemi i Danmark. Indtil dato for aflæggelse af årsrapporten har udbruddet ikke haft væsentlig effekt på selskabets økonomiske og finansielle stilling. Det må forventes, at Balle Innovation ApS vil blive genstand for direkte og indirekte effekter af Covid-19, hvilket kan påvirke selskabets økonomiske og finansielle stilling. Balle Innovation ApS tilpasser sig situationen løbende, følger myndighedernes anbefalinger og agere i øvrigt ud fra et hensyn til medarbejdernes og omverdens sikkerhed.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

	2019	2018 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	1.513.581	2.123
1 Personaleomkostninger.....	-1.582.509	-1.891
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-297.557	-171
DRIFTSRESULTAT	-366.485	61
Andre finansielle indtægter	34.031	32
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	19.347	0
Andre finansielle omkostninger.....	-82.558	-55
RESULTAT FØR SKAT	-395.665	38
3 Skat af årets resultat.....	59.780	60
ÅRETS RESULTAT	-335.885	98
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Årets henlæggelse til øvrige reserver	-86.799	260
Overført resultat.....	-249.086	-162
DISPONERET I ALT	-335.885	98

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019
AKTIVER

	2019	2018 kr. 1000
Færdiggjorte udviklingsprojekter	222.561	0
IT-software	58.471	28
Udviklingsprojekter under udførelse	0	334
Immaterielle anlægsaktiver	281.032	362
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	201.051	472
Indretning af lejede lokaler	0	1
Materielle anlægsaktiver	201.051	473
Deposita	110.427	110
Finansielle anlægsaktiver	110.427	110
ANLÆGSAKTIVER	592.510	945
Råvarer og hjælpematerialer	534.147	418
Varer under fremstilling	391.639	270
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	66.226	115
Varebeholdninger	992.012	803
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.545.547	1.548
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	635.538	649
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	73
Andre tilgodehavender	82.654	0
Udskudt skatteaktiv	49.780	0
Periodeafgrænsningsposter	67.122	113
Tilgodehavender	2.380.641	2.383
Likvide beholdninger	1.079	1
OMSÆTNINGSAKTIVER	3.373.732	3.187
AKTIVER	3.966.242	4.132

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019
PASSIVER

	2019	2018 kr. 1000
Virksomhedskapital	120.000	120
Reserve for udviklingsomkostninger	173.598	260
Overført resultat	557.992	808
EGENKAPITAL	851.590	1.188
Hensættelse til udskudt skat	0	10
HENSATTE FORPLIGTELSER	0	10
Kreditinstitutter	2.097.235	1.896
Leverandører af varer og tjenesteydelser	696.019	376
Selskabsskat	0	232
Anden gæld	281.023	400
Periodeafgrænsningsposter	40.375	30
Kortfristede gældsforpligtelser	3.114.652	2.934
GÆLDSFORPLIGTELSER	3.114.652	2.934
PASSIVER	3.966.242	4.132

- 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

NOTER

	2019	2018 kr. 1000
1 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget	4	5
Lønninger.....	1.378.101	1.683
Pensioner	141.148	169
Andre omkostninger til social sikring	63.260	39
Personalemkostninger i alt	<u>1.582.509</u>	<u>1.891</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Forsknings- og udviklingsomkostninger	111.281	0
Andre immaterielle aktiver	32.681	15
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	152.639	150
Indretning af lejede lokaler	956	6
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt.....	<u>297.557</u>	<u>171</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	0	-73
Regulering af udskudt skat	-59.780	13
Skat af årets resultat i alt	<u>-59.780</u>	<u>-60</u>

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**Leasing**

Virksomheden har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 125 TDKK. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 61 måneder og den samlede leasingforpligtelse udgør 460 TDKK.

Leje

Selskabet har indgået lejekontrakt med uopsigelighed på 1 år. Den samlede leje i bindingsperioden udgør TDKK 333.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet TOI ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

NOTER

	2019	2018
		kr. 1000

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant for nom. 3.000.000 DKK der givet pant i goodwill, driftsmateriel simple fordringer og varelagre.
